Classificacao da 32 etapa do Ranking Catarinense de
Escalada Esportiva 2025 - EL CAPI Escalada

Colocacéo Atleta Academia (Pontos)
1° Olivia Lucas El Capi 7130
20 Ana Luiza Haskel 1700
3° Beatriz Pohlod Ayres Maximus 700
Academia

Colocacgéo Atleta Academia (Pontos)
1° Giovanna Vangysel Bridi JURAPE/FELL 6400
S
20 Isis Bezerra El Capi 6230
3° Natalia Ziel El Capi 2630
40 Alice Maldaner Jurape 2100
50 Beatriz Vangysel Bridi JURAPE/FELL 1890

|m

Colocagéo Atleta Academia (Pontos)

1° Clara Duval Spada El Capi 1600



Colocacéao Atleta Academia (Pontos)
1° Cicero Maciel rocha Yta 7640
2° Gabriel Carvalho Luzzi Jurapé 7060
3° Ruan Victor micheletti rohrs Camboriu 6060
aventura
40 Marcelo Vetter El Capi 5820
5° Pedro Luiz de Silva Margal Nao 4600
6° Davi Gabriel Albino EL CAPI 3400
7° Angelo Correia Ramos Pé Na Agarra 2040
- CATEGORIAINFANTILMASCULINOB
Colocagéo Atleta Academia (Pontos)
1° Kelvin Vetter El Capi 3900
20 Pedro Hellmann Correia El Capi 3350
3° Felipe Nicolazzi Goncgalves El Capi 2700
40 Benjamin Daminelli Camboriu 2040
aventura
~ CATEGORIAINFANTILMASCULINOC
Colocagéo Atleta Academia (Pontos)
1° Danilo Carvalho Luzzi Jurape 1360

20 lan Rodrigues Delinski Yta 1000



3° Tao Maya garopaba 990

vertical
40 Bernardo Barni Pimentel El capi 660
50 Felipe Pohlod Ayres Maximus 100
Academia

Colocacéo Atleta Academia (Pontos)
1° Lorenzo Alves Maximus 10900
2° Isaque Gabriel Luz EC 8300

Colocacéo Atleta Academia (Pontos)
1° Noah Christen El Capi 17360
2° Arthur Santos Barros Jurapé 8600
3° Daniel Bachmann Jurapé 7490
40 Gabriel Tomaz deon Camboriu 3500
aventura

Colocacéo Atleta Academia (Pontos)
1° David Jéshua Novaes El Capi 9140
20 Benicio Zanin Yta 9110
3° Renato Amado Nao 7600

40 Arthur Poerner Mafra El Capi 6880



50 Guilherme Daminelli Camboriu 5890
Aventura

Colocacéo Atleta Academia (Pontos)
1° Ana Luisa dos Santos Mantelli Yta 10700
2° Giovanna Galastri _ YTA 8430

3° Zoe Christén . El Cépi- ; 6400

Colocagdo  Atleta Academia | (Pontos)
1° % Bianca lannarelli De Melo Maximus/Yta 12070
2 Emanuelle Karina Raimundo El Capi 4620

Colocagédo Atleta . Academiva (Pontos)
10 Kathlen Schmidt dos Anjos El capi 10020
2° Sofia Fornari Kormann ~ El capi 9900
3° Larissa Maldéne; | Jurape 5800
40 Alice ribeiro . 5670
40 Ana Luiza Amandio Prade EL Capi 5670

6° Hellen Vetter El capri 400



Colocacéao

10

20

30

40

50

60

Colocacéao

10

20

30

40

50

60

70

80

CATEGORIA AMADOR FEMININO

Atleta

Maria Antbnia Pereira

Diana Campagna

Amanda Lais de Almeida

Ana Paula Martins

Marta Figueroa

Eloisa de Souza

Academia

Camborit
Aventura

Yta

El Capi

El Capi

ElCapi

CATEGORIA AMADOR MASCULINO

Atleta

lan Freire

Gustavo Kelbert

Cleverson Delinski

Gustavo Enghi

Rodrigo Deggan

Matheus Hemkemaier

Edison Bilhalva junior

Timoteo Christen

Academia

Maximus
Camboriu
Aventura
Yta
Camboriu
Aventura

Camborit
Aventura

El-Capi
Camborit
Aventura

El Capi

(Pontos)

10450

8700

7410

5900

2850

2010

(Pontos)

13260

11940

11340

9940

9800 Critério 3

9800

9780

8700



9o Luiz Sérgio Beltrdo Gravina Camboriu 7500

Aventura
10° Richard Nathan Domingos EICAPI 7430
11° Lucas Rodrigues D'Elly N&o. 3140

Colocacéo Atleta Academia (Pontos)
1° Monica Pohlod Maximus 4420
Academia
20 Denise Maria Sapelli EL CAPI 2000

Colocagéo Atleta Academia (Pontos)
1° Amadeu Jader Goncalves El Capi 10610
20 Shigueru lzumi El Capi 10500
3° Fernando Dall'Agnol El Capi 9640
40 Jackson Calixto Fels 8190

Colocagéo Atleta Academia (Pontos)
1° Bianca lannarelli De Melo Maximus/Yta 12070
20 Ana Luisa dos Santos Mantelli Yta 10700
3° Kathlen Schmidt dos Anjos El capi 10020

40 Sofia Fornari Kormann El capi 9900



50

60

70

80

80

10°

11°

Colocacgao

10

20

30

40

Apresentagéo

Apresentagéo

Colocacéao

10

Giovanna Galastri

Zoe Christen

Larissa Maldaner

Alice ribeiro

Ana Luiza Amandio Prade

Emanuelle Karina Raimundo

Hellen Vetter

YTA

El Capi

Jurape

EL Capi

El Capi

El capri

FINAL JUVENIL GERAL FEMININO

Atleta

Bianca lannarelli De Melo

Sofia Fornari Kormann

Ana Luisa dos Santos Mantelli

Kathlen Schmidt dos Anjos

Giovanna Galastri

Zoe Christen

Academia

Maximus/Yta

El capi

Yta

El capi

YTA

El Capi

JUVENIL GERAL MASCULINO

Atleta

Noah Christen

Academia

El Capi

8430

6400

5800

5670

5670

4620

400

(Pontos)

4T, 47

3T, 3Z

2T,3Z

1T, 27

1T, 32

(Pontos)

17360



20

30

40

50

60

70

80

90

10°

11°

Colocacéo

Apresentagéo

Apresentacdo

Apresentagéo

Colocacéo

10

Lorenzo Alves

Benicio Zanin

Renato Amado

Noah Christen

Lorenzo Alves

Maximus 10900
David J6shua Novaes El Capi 9140
Yta 9110
Arthur Santos Barros Jurapé 8600
Isaque Gabriel Luz EC 8300
N&o 7600
Daniel Bachmann Jurapé 7490
Arthur Poerner Mafra El Capi 6880
Guilherme Daminelli Camboriu 5890
Aventura
Gabriel Tomaz deon Camboriu 3500
aventura
FINAL JUVENIL GERAL MASCULINO
Atleta Academia (Pontos)
El Capi 1T, 32, -
tents z3
Maximus 1T, 32, -
tents z5
David Joshua Novaes Jurapé Escalada --
CLASSIFICATORIA PRINCIPAL MASCULINO
Atleta Academia (Pontos)
Yudi Michels Izumi El Capi 18560



20

30

40

50

60

70

Colocacéo

10

20

30

Apresentagéo

Apresentagéo

Apresentagéo

Jonas Leffeck

Joao Pedro Leme Tedesco

Vitor Silvestre

Theo Morita

William Buitrago

Vinicius Vetter

Pé na Agarra

jurape

Fels

Jurape
Escalada

Nao

ELCAPI

FINAL PRINCIPAL MASCULINO

Atleta

Joao Pedro Leme Tedesco

Yudi Michels lzumi

Jonas Leffeck

Noah Christen

Theo Morita

Lorenzo Alves

Florianopolis, 15 de setembro de 2025.

A
—

Ll e .‘JL—( (‘ /i

AL CF e

Academia

Jurape

El Capi

Pé na Agarra

El Capi

Jurape
Escalada

Maximus

Ricardo Garcia

Diretor Desportivo FEMESC

18100

17850

11100

10960

8500

6560

(Pontos)

Coordenador Etapa EL CAPI Escalada do Campeonato 2025



