

Classificação da 3ª etapa do Ranking Catarinense de Escalada Esportiva 2025 – EL CAPI Escalada

CATEGORIA INFANTIL FEMININO A			
Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Olivia Lucas	El Capi	7130
2º	Ana Luíza Haskel		1700
3º	Beatriz Pohlod Ayres	Maximus Academia	700
CATEGORIA INFANTIL FEMININO B			
Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Giovanna Vangysel Bridi	JURAPÊ/FELL S	6400
2º	Isis Bezerra	El Capi	6230
3º	Natalia Ziel	El Capi	2630
4º	Alice Maldaner	Jurape	2100
5º	Beatriz Vangysel Bridi	JURAPÊ/FELL S	1890
CATEGORIA INFANTIL FEMININO C			
Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Clara Duval Spada	El Capi	1600

CATEGORIA INFANTIL MASCULINO A

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Cícero Maciel rocha	Yta	7640
2º	Gabriel Carvalho Luzzi	Jurapê	7060
3º	Ruan Victor micheletti rohrs	Camboriú aventura	6060
4º	Marcelo Vetter	El Capi	5820
5º	Pedro Luiz de Silva Marçal	Não	4600
6º	Davi Gabriel Albino	EL CAPI	3400
7º	Angelo Correia Ramos	Pé Na Agarra	2040

CATEGORIA INFANTIL MASCULINO B

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Kelvin Vetter	El Capi	3900
2º	Pedro Hellmann Correia	El Capi	3350
3º	Felipe Nicolazzi Gonçalves	El Capi	2700
4º	Benjamin Daminelli	Camboriú aventura	2040

CATEGORIA INFANTIL MASCULINO C

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Danilo Carvalho Luzzi	Jurape	1360
2º	Ian Rodrigues Delinski	Yta	1000

3º	Tao Maya	garopaba vertical	990
4º	Bernardo Barni Pimentel	El capi	660
5º	Felipe Pohlod Ayres	Maximus Academia	100

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO A

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Lorenzo Alves	Maximus	10900
2º	Isaque Gabriel Luz	EC	8300

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO B

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Noah Christen	El Capi	17360
2º	Arthur Santos Barros	Jurapê	8600
3º	Daniel Bachmann	Jurapê	7490
4º	Gabriel Tomaz deon	Camboriú aventura	3500

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO C

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	David Jóshua Novaes	El Capi	9140
2º	Benício Zanin	Yta	9110
3º	Renato Amado	Não	7600
4º	Arthur Poerner Mafra	El Capi	6880

5º	Guilherme Daminelli	Camboriú Aventura	5890
----	---------------------	-------------------	------

CATEGORIA JUVENIL FEMININO A

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Ana Luísa dos Santos Mantelli	Yta	10700
2º	Giovanna Galastri	YTA	8430
3º	Zoe Christen	El Capi	6400

CATEGORIA JUVENIL FEMININO B

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Bianca Iannarelli De Melo	Maximus/Yta	12070
2º	Emanuelle Karina Raimundo	El Capi	4620

CATEGORIA JUVENIL FEMININO C

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Kathlen Schmidt dos Anjos	El capi	10020
2º	Sofia Fornari Kormann	El capi	9900
3º	Larissa Maldaner	Jurape	5800
4º	Alice ribeiro	.	5670
4º	Ana Luiza Amandio Prade	EL Capi	5670
6º	Hellen Vetter	El capi	400

CATEGORIA AMADOR FEMININO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Maria Antônia Pereira	Camboriú Aventura	10450
2º	Diana Campagna		8700
3º	Amanda Lais de Almeida	Yta	7410
4º	Ana Paula Martins	El Capi	5900
5º	Marta Figueroa	El Capi	2850
6º	Eloisa de Souza	ElCapi	2010

CATEGORIA AMADOR MASCULINO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Ian Freire	Maximus	13260
2º	Gustavo Kelbert	Camboriu Aventura	11940
3º	Cleverson Delinski	Yta	11340
4º	Gustavo Enghi	Camboriu Aventura	9940
5º	Rodrigo Deggan	Camboriú Aventura	9800 Critério 3
6º	Matheus Hemkemaier	El-Capi	9800
7º	Edison Bilhalva junior	Camboriú Aventura	9780
8º	Timoteo Christen	El Capi	8700

9º	Luiz Sérgio Beltrão Gravina	Camboriú Aventura	7500
10º	Richard Nathan Domingos	EICAPI	7430
11º	Lucas Rodrigues D'Elly	Não.	3140

CATEGORIA SÊNIOR FEMININO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Monica Pohlod	Maximus Academia	4420
2º	Denise Maria Sapelli	EL CAPI	2000

CATEGORIA SÊNIOR MASCULINO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Amadeu Jader Gonçalves	El Capi	10610
2º	Shigueru Izumi	El Capi	10500
3º	Fernando Dall'Agnol	El Capi	9640
4º	Jackson Calixto	Fels	8190

JUVENIL GERAL FEMININO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Bianca Iannarelli De Melo	Maximus/Yta	12070
2º	Ana Luísa dos Santos Mantelli	Yta	10700
3º	Kathlen Schmidt dos Anjos	El capi	10020
4º	Sofia Fornari Kormann	El capi	9900

5º	Giovanna Galastri	YTA	8430
6º	Zoe Christen	El Capi	6400
7º	Larissa Maldaner	Jurape	5800
8º	Alice ribeiro	.	5670
8º	Ana Luiza Amandio Prade	EL Capi	5670
10º	Emanuelle Karina Raimundo	El Capi	4620
11º	Hellen Vetter	El capri	400

FINAL JUVENIL GERAL FEMININO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Bianca Iannarelli De Melo	Maximus/Yta	4T, 4Z
2º	Sofia Fornari Kormann	El capi	3T, 3Z
3º	Ana Luísa dos Santos Mantelli	Yta	2T, 3Z
4º	Kathlen Schmidt dos Anjos	El capi	1T, 2Z
Apresentação	Giovanna Galastri	YTA	1T, 3Z
Apresentação	Zoe Christen	El Capi	--

JUVENIL GERAL MASCULINO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Noah Christen	El Capi	17360

2º	Lorenzo Alves	Maximus	10900
3º	David Jóshua Novaes	El Capi	9140
4º	Benício Zanin	Yta	9110
5º	Arthur Santos Barros	Jurapê	8600
6º	Isaque Gabriel Luz	EC	8300
7º	Renato Amado	Não	7600
8º	Daniel Bachmann	Jurapê	7490
9º	Arthur Poerner Mafra	El Capi	6880
10º	Guilherme Daminelli	Camboriú Aventura	5890
11º	Gabriel Tomaz deon	Camboriú aventura	3500

FINAL JUVENIL GERAL MASCULINO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
Apresentação	Noah Christen	El Capi	1T, 3Z, - tents z3
Apresentação	Lorenzo Alves	Maximus	1T, 3Z, - tents z5
Apresentação	David Jóshua Novaes	Jurapê Escalada	--

CLASSIFICATÓRIA PRINCIPAL MASCULINO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Yudi Michels Izumi	El Capi	18560

2º	Jonas Leffeck	Pé na Agarra	18100
3º	Joao Pedro Leme Tedesco	jurape	17850
4º	Vitor Silvestre	Fels	11100
5º	Theo Morita	Jurape Escalada	10960
6º	William Buitrago	Nao	8500
7º	Vinicius Vetter	ELCAPI	6560

FINAL PRINCIPAL MASCULINO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Joao Pedro Leme Tedesco	Jurape	
2º	Yudi Michels Izumi	El Capi	
3º	Jonas Leffeck	Pé na Agarra	
Apresentação	Noah Christen	El Capi	
Apresentação	Theo Morita	Jurape Escalada	
Apresentação	Lorenzo Alves	Maximus	

Florianópolis, 15 de setembro de 2025.

Ricardo Garcia
 Diretor Desportivo FEMESC
 Coordenador Etapa EL CAPI Escalada do Campeonato 2025